

Item	Descrição do Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	Tinta , Para carimbo auto-entintado/almofada, COR: Azul, ASPECTO: Líquida, COMPOSIÇÃO : A base de água, Frasco 40ml (variação de até 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00
02	Almofada para carimbo, MATERIAL: Estojo plástico com entintamento, TAMANHO: Número 03, COR: Azul, DIMENSÃO: 8x12cm (variação +/-10%), Caixa com 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	20	R\$ 21,50	R\$ 430,00
03	Bloco recado, Auto-adesivo, MATERIAL: Papel removível, COR: Amarelo, DIMENSÃO: 76x102mm, EMBALAGEM: Bloco com 100 folhas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	200	R\$ 15,90	R\$ 3180,00
04	Bloco recado, Auto-adesivo, MATERIAL: Papel removível, COR: Amarelo, DIMENSÃO: 38x50mm, EMBALAGEM: Pacote contendo 4 blocos com 100 folhas cada, UNID. DE MEDIDA: Unitário	200	R\$ 8,00	R\$ 1600,00
05	Borracha, COR: Branca, COMPOSIÇÃO : Resinas termoplásticas e pigmentos, Macia, DIMENSÃO: 42x21x11mm, VARIAÇÃO: +/- 10% da dimensão, FORMATO: Retangular, USO: Apagar escrita a grafite, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxica e com cinta plástica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
06	Caderno pequeno espiral (100 folhas)	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
07	Caderno grande espiral (100 folhas)	100	R\$ 21,90	R\$ 2190,00
08	Calculadora de mesa 12 dígitos	50	R\$ 49,00	R\$ 2450,00
09	Caneta esferográfica, Escrita grossa, COR: Azul, FORMATO: Sextavado , CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPÁ: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio com espessura de 1,0mm, TUBO: Transparente, não rosqueável e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário	400	R\$ 2,50	R\$ 1000,00

10	Caneta esferográfica, Escrita grossa, COR: Preta, FORMATO: Sextavado , CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPA: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio com espessura de 1,0mm, TUBO: Transparente, não rosqueável e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário	400	R\$ 2,50	R\$ 1000,00
11	Caneta esferográfica, Escrita grossa, COR: Vermelha, FORMATO: Sextavado , CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPA: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio com espessura de 1,0mm, TUBO: Transparente, não rosqueável e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
12	Caneta Marca Texto, COR: Amarela, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: De composição especial fluorescente a base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: De aproximadamente 3mm para sublinhar a 5mm aproximadamente para destacar, TAMPA: Com clip, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Uma	400	R\$ 7,90	R\$ 3160,00
13	Clipe, Papel, TAMANHO: Número 0/0, MATERIAL: Aço niquelado, FORMATO: Paralelo, Caixa, 100 (cem) unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
14	Clipe, Papel, TAMANHO: Número 2/0, MATERIAL: Aço niquelado, FORMATO: Paralelo, Caixa, 100 (cem) unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
15	Clipe, Papel, TAMANHO: Número 3/0, MATERIAL: Aço niquelado, FORMATO: Paralelo, Caixa, 50 (CINQUENTA) unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00

16	Clipe, Papel , TAMANHO: Número 4/0, MATERIAL: Aço niquelado, FORMATO: Paralelo, Caixa, 50 (cinquenta) unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
17	Clipe, Papel, TAMANHO: Número 6/0, MATERIAL: Aço niquelado, FORMATO: Paralelo, Caixa, 50 (cinquenta) unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
18	Clipe, Papel, TAMANHO: Número 8/0, MATERIAL: Aço niquelado, FORMATO: Paralelo, Caixa, 25 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
19	Cola, Bastão, Branca, COMPOSIÇÃO : Éter de Poliglucosídeo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxica, lavável, Tubo com 20g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	100	R\$ 21,00	R\$ 2100,00
20	Corretivo, Líquido, COMPOSIÇÃO : À base de água, COR: Branco, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxico, inodoro, com aplicador, secagem rápida, Frasco com 18 mL, UNID. DE MEDIDA: Unitário	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
21	Estilete, CORPO: Polipropileno, medindo aproximadamente 130mm de comprimento, LÂMINA: Retrátil, em aço carbono com 9mm de largura, FORMATO: Anatômico, Trava de segurança, UNID. DE MEDIDA: Unitário	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
22	Etiqueta folha inteira 279,4mm x 215,9mm caixa com 100 folhas	30 pacotes	R\$ 85,00	R\$ 2550,00
23	Extrator, Grampos, MATERIAL: Aço inox, TIPO: Espátula, DIMENSÃO: 150x15mm, Caixa com uma unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	30	R\$ 7,90	R\$ 237,00
24	3-Fita adesiva, TIPO: Celofane, Monoface, MATERIAL: Filme de celofane, adesivo a base de resina e borracha, COR: Transparente, DIMENSÃO: 12mmx65m, Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00

25	Fita adesiva, TIPO: Celofane, Monoface, MATERIAL: Filme de celofane, adesivo a base de resina e borracha, COR: Transparente, DIMENSÃO: 48mmx50m, Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
26	Fita adesiva, TIPO: Crepe, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética , COR: Branca, DIMENSÃO: 50mmx50m (Variação +/- 5%), Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	40	R\$ 16,80	R\$ 672,00
27	Fita adesiva, TIPO: Crepe, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, COR: Branca, DIMENSÃO: 32mmx50m, Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	40	R\$ 9,90	R\$ 396,00
28	Fita adesiva dupla face 18mm x 30m	30	R\$ 15,50	R\$ 465,00
29	Perfurador de papel - 2 furos, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 folhas aproximadamente, DIMENSÃO: Aproximadamente 205x185x122 mm, ESTRUTURA: Metálica pintada, APOIO DA BASE: Em polietileno, PINOS PERFURADORES: Em aço, afiados e duradouros, MOLAS: 2 molas em aço resistente com retração automática, DIÂMETRO DOS FUROS: 6mm aproximadamente, DISTÂNCIA DOS FUROS: 80mm (padrão), MARGEADOR: plástico ou metálico, COR: Preto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	40	R\$ 86,00	R\$ 3440,00
30	Grampeador de mesa, Profissional, TAMANHO: Grande, DIMENSÃO: 300x80x220mm, VARIAÇÃO: +/-10% da dimensão, ACIONAMENTO: Manual, CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO: Até 240 folhas de papel 75g/m2, MATERIAL: Estrutura em aço, Apoio da base em resina termoplástica, TRILHO: Com escala de ajuste de profundidade, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS: Em aço inox com capacidade para até 210 grampos, com mola resistente com retração automática, TIPO DE GRAMPO: 23/6 até 23/24, Acondicionado em caixa , UNID. DE MEDIDA: Unitário	40	R\$ 95,00	R\$ 3800,00

31	Grampeador de mesa, TAMANHO: Pequeno, DIMENSÃO: 120x40x50mm, VARIAÇÃO: +/- 10% da dimensão, CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO: Até 20 folhas de papel 75g/m2, MATERIAL: Estrutura metálica, base plástica, TIPO DE GRAMPO: 26/6, Caixa com 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	30	R\$ 26,90	R\$ 807,00
32	Grampo para grampeador, Aço galvanizado, TAMANHO: 26/6, Caixa com 5.000 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
33	Grampo plástico prendedor pacote com 50 (bailarina)	50 pacotes	R\$ 32,00	R\$ 1600,00
34	Livro ata, CAPA: Dura, de papelão revestido em papel kraft na cor preta, CONTEÚDO: 100 folhas numeradas, pautadas e sem margem, em papel 56g/m2, DIMENSÃO: Aproximadamente 220x330mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	15	R\$ 19,90	R\$ 2985,00
35	Caneta Marca Texto cores diversas , CORPO: Cilíndrico em plástico , TINTA: De composição especial fluorescente a base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: De aproximadamente 3mm para sublinhar e 5mm aproximadamente para destacar, TAMPA: Com clip, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	30	R\$ 7,90	R\$ 237,00
36	Papel sulfite, Caixa com 25 pacotes com 100 folhas, TIPO: 100% reciclado, FORMATO: A4, DIMENSÃO: 210X297mm, GRAMATURA: 75g/m², COMPOSIÇÃO : Igual ou superior a 50% de material obtido a partir do reaproveitamento de papel pós-consumo , UTILIZAÇÃO: Multiuso, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem timbre, Pacote impermeável contra umidade, original do fabricante do papel, UNID. DE MEDIDA: Unitário	300	R\$ 165,00	R\$ 49500,00
37	Pasta aba elástica mini sem lombada ½ ofício	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00

38	Pasta AZ	50	R\$ 35,00	R\$ 1750,00
39	Pasta c/ aba ofício sem lombada	300	R\$ 16,00	R\$ 4800,00
40	Pasta arquivo morto plástico	200	R\$ 9,70	R\$ 1940,00
41	Prancheta, TIPO: Portátil, MATERIAL: Poliestireno, COR: Fumê, FORMATO: Ofício (Aproximadamente 240x320mm), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com prendedor de papéis em metal, sem partes trincadas ou quebradas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	50	R\$ 25,00	R\$ 1250,00
42	Régua plástica 30cm transparente, de poliestireno	40	R\$ 7,90	R\$ 316,00
43	Tesoura grande Multiuso, laminas de aço inox, cabo de polipropileno	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
44	Pasta Sanfonada ofício com 31 divisórias	30	R\$ 55,00	R\$ 1650,00
45	Pilha alcalina 1.5V AAA	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
46	Pilha alcalina 1.5V AA	100	R\$ 10,50	R\$ 1050,00
47	Envelopes plásticos 240mm x 330mm ofício	2000	R\$ 0,40	R\$ 800,00
48	Caixa tripla móvel para correspondência	25	R\$ 142,00	R\$ 3550,00

49	Porta canetas, clips e lembretes	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
50	Lápis grafite nº2	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
51	Kit aramado com 10 pastas suspensas	15	R\$ 95,00	R\$ 1425,00
52	Grampo em alumínio com formato "U" para armazenar grandes documentos	50 pacotes	R\$ 35,00	R\$ 1750,00
53	Filtro de linha 5 tomadas, bivolt, cabo 1,5 metros	30	R\$ 39,50	R\$ 1185,00
54	Papel Contact transparente	15 metros	R\$ 8,90	R\$ 1335,00
55	Tecido TNT diversas cores em metros	50 metros	R\$ 3,90	R\$ 195,00
56	Papel verge diversas cores	300 pacotes	R\$ 39,00	R\$ 11700,00
57	Grampo para grampeador, Aço galvanizado, TAMANHO: 26/06	200	R\$ 7,80	R\$ 1560,00
58	Grampo tipo trilho plástico	100 pacotes	R\$ 17,30	R\$ 1730,00
59	Caneta permanente, Para CD/DVD, COR: Preta, CORPO: Em polipropileno, TINTA: A base de álcool, PONTA: 0,7mm	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
60	Papel A4 com 100 folhas Colorido	5 Pacotes	R\$ 8,00	R\$ 40,00
61	Pasta c/ aba ofício cristal, sem lombada	300	R\$ 4,90	R\$ 1470,00
62	Pasta escolar com elástico polip. ofício35mm	50 fardos com 10	R\$ 5,50	R\$ 275,00
63	Pasta escolar com elástico polip. ofício 55mm	50 fardos com 10	R\$ 9,90	R\$ 495,00

64	Pasta suspensa, MATERIAL: Cartão Kraft, GRAMATURA: Aproximadamente 230g/m2, COR: Parda, TAMANHO: 240x360mm, HASTE: Metal, com 4 ponteiros de polietileno fixadas com ilhós	30	R\$ 4,20	R\$ 126,00
65	- Pasta sanfonada plástica A4 com 12 divisórias, transparente	50	R\$ 55,00	R\$ 2750,00
66	Pasta catálogo, MATERIAL: Papelão revestido de PVC, FORMATO: Ofício,	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
67	Elástico, USO: Escritório, COR: Amarelo ou bege, COMPOSIÇÃO : Látex ou borracha natural, TAMANHO: Número 18 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não tóxico, indeformável, resistente a tração e ao ressecamento, sem pontas,	50 pacotes	R\$ 27,00	R\$ 1350,00
68	Porta lápis/clips/lembrete poliestireno fumê	40	R\$ 35,00	R\$ 1400,00
69	Kit Aramado com 12 Pastas Suspensas Preto	20	R\$ 95,00	R\$ 1900,00
70	Porta Cartão, Com 10 refis plásticos para 80 cartões, MATERIAL: PVC laminado e soldado, COR: Preta,	15	R\$ 39,00	R\$ 585,00
71	Aparelho telefônico sem fio	15	R\$ 190,00	R\$ 2850,00
72	Fragmentadora de folhas de papel com no mínimo 7 folhas ao mesmo tempo.	30	R\$ 295,00	R\$ 8850,00



73	Caixa arquivo, MATERIAL: Polipropileno Corrugado (Polionda), DIMENSÃO: Aproximadamente 130 x 245 x 350mm, IMPRESSÃO: Com quadro de identificação na cor preta, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Desmontável com furos nas laterais para ventilação, duas abas para sustentação da tampa e trava para fechamento	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00
----	--	-----	----------	------------